Совет депутатов муниципального образования

Бельтирское сельское поселение
(тридцать третья очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

    от «13» марта  2023г.                                                                                    № 33-3
с. Новый Бельтир

О внесении изменений

и дополнений в Устав муниципального образования
Бельтирское сельское поселение

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Бельтирского  сельского поселения
Р Е Ш И Л:
         1. Внести в Устав Бельтирского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1) часть 2 статьи 20.1 изложить в следующей редакции:

«2. Староста назначается Советом депутатов по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта»;

2) часть 8 статьи 22 признать утратившей силу;

3) в абзаце первом части 5.1 статьи 29 слова «(Председатель Совета депутатов)» исключить;

4) часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов в течение шести месяцев подряд;»;

         5) статью 34 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. При досрочном прекращении полномочий Главы поселения, а также в случае его временного отсутствия (в связи с болезнью, отпуском, командировкой и т.п.), или невозможности исполнения им своих полномочий, полномочия Главы поселения, как председателя Совета депутатов, временно осуществляет заместитель председателя Совета депутатов, а при его отсутствии – один из депутатов, назначенный решением Совета депутатов, а исполнительно-распорядительные полномочия Главы поселения по руководству Администрацией поселения, а также полномочия Главы поселения, временно осуществляет муниципальный служащий, замещающий наиболее высокую должность муниципальной службы в сельской администрации, в соответствии с реестром должностей муниципальной службы.»;

6) часть 3 статьи 34.1 признать утратившей силу;

7) часть 5 статьи 35 признать утратившей силу;

8) в пункте 16 статьи 36 слова «утверждение генеральных планов» заменить словами «разработка генеральных планов»;

9)статью 38 дополнить часть 8 следующего содержания;

«8. Депутатам, Главе поселения, осуществлявшим полномочия на постоянной основе, не трудоустроенным после освобождения от должности по окончании срока полномочий, выплачивается пособие в размере не более одного денежного вознаграждения за каждый месяц, в котором они не были трудоустроены, но не свыше трех месяцев со дня окончания полномочий.

Гарантия по выплате указанного пособия предоставляется депутатам, Главе поселения, осуществлявшим полномочия на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность.»;
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Бельтирского сельского поселения
Кош-Агачского района Республики Алтай                                                А.Л.Таханов
Председатель  Совета депутатов
МО Бельтирское сельское поселение                                                         А.И.Енчинов